
KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 21. Juni 2007

zur Änderung der Entscheidungen 2001/689/EG, 2002/739/EG, 2002/740/EG, 2002/741/EG und
2002/747/EG zwecks Verlängerung der Geltungsdauer der Umweltkriterien für die Vergabe des

EU-Umweltzeichens an bestimmte Produkte

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 3128)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2007/457/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1980/2000 des Europä-
ischen Parlaments und des Rates vom 17. Juli 2000 zur Revi-
sion des gemeinschaftlichen Systems zur Vergabe eines Umwelt-
zeichens (1), insbesondere auf Artikel 6 Absatz 1 Unterabsatz 2,

nach Anhörung des Ausschusses für das Umweltzeichen der
Europäischen Union,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Geltungsdauer der Umweltkriterien gemäß der Ent-
scheidung 2001/689/EG der Kommission vom 28. Au-
gust 2001 zur Festlegung der Umweltkriterien für die
Vergabe des EG-Umweltzeichens für Geschirrspüler (2)
endet am 28. August 2007.

(2) Die Geltungsdauer der Entscheidung 2002/739/EG der
Kommission vom 3. September 2002 zur Festlegung
überarbeiteter Umweltkriterien zur Vergabe des EG-Um-
weltzeichens bei Innenfarben und -lacken und zur Ände-
rung der Entscheidung 1999/10/EG (3) endet am 31. Au-
gust 2007.

(3) Die Geltungsdauer der Entscheidung 2002/740/EG der
Kommission vom 3. September 2002 zur Festlegung
überarbeiteter Umweltkriterien zur Vergabe des EG-Um-
weltzeichens für Bettmatratzen und zur Änderung der
Entscheidung 98/634/EG (4) endet am 31. August 2007.

(4) Die Geltungsdauer der Entscheidung 2002/741/EG der
Kommission vom 4. September 2002 zur Festlegung

überarbeiteter Umweltkriterien für die Vergabe des EG-
Umweltzeichens für Kopierpapier und für grafisches Pa-
pier und zur Änderung der Entscheidung 1999/554/EG
(5) endet am 31. August 2007.

(5) Die Geltungsdauer der Umweltkriterien gemäß der Ent-
scheidung 2002/747/EG der Kommission vom 9. Sep-
tember 2002 zur Festlegung überarbeiteter Umweltkrite-
rien zur Vergabe des EG-Umweltzeichens für Lampen
und zur Änderung der Entscheidung 1999/568/EG (6)
endet am 31. August 2007.

(6) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1980/2000 wurde
rechtzeitig eine Überprüfung der mit den genannten Ent-
scheidungen festgelegten Umweltkriterien sowie der Be-
urteilungs- und Prüfanforderungen in Bezug auf diese
Kriterien vorgenommen.

(7) In Anbetracht der Überprüfung der Kriterien und Anfor-
derungen ist es in allen fünf Fällen angemessen, die Gel-
tungsdauer der Umweltkriterien sowie der entsprechen-
den Anforderungen um 18 Monate zu verlängern.

(8) Da die in der Verordnung (EG) Nr. 1980/2000 vorge-
sehene Überprüfungsverpflichtung lediglich die Umwelt-
kriterien sowie die Beurteilungs- und Prüfanforderungen
betrifft, ist es angemessen, dass die Entscheidungen
2001/689/EG, 2002/739/EG, 2002/740/EG und
2002/741/EG und 2002/747/EG in Kraft bleiben.

(9) Die Entscheidungen 2001/689/EG, 2002/739/EG,
2002/740/EG, 2002/741/EG und 2002/747/EG sind da-
her entsprechend zu ändern.

(10) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des gemäß Artikel 17
der Verordnung (EG) Nr. 1980/2000 eingesetzten Aus-
schusses —

DE3.7.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 173/29

(1) ABl. L 237 vom 21.9.2000, S. 1.
(2) ABl. L 242 vom 12.9.2001, S. 23. Entscheidung geändert durch die

Entscheidung 2005/783/EG (ABl. L 295 vom 11.11.2005, S. 51).
(3) ABl. L 236 vom 4.9.2002, S. 4.
(4) ABl. L 236 vom 4.9.2002, S. 10.

(5) ABl. L 237 vom 5.9.2002, S. 6.
(6) ABl. L 242 vom 10.9.2002, S. 44. Entscheidung geändert durch die

Entscheidung 2005/384/EG (ABl. L 127 vom 20.5.2005, S. 20).



HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Artikel 3 der Entscheidung 2001/689/EG erhält folgende Fas-
sung:

„Artikel 3

Die Umweltkriterien für die Produktgruppe Geschirrspüler
sowie die Beurteilungs- und Prüfanforderungen in Bezug auf
diese Kriterien gelten bis zum 28. Februar 2009.“

Artikel 2

Artikel 5 der Entscheidung 2002/739/EG erhält folgende Fas-
sung:

„Artikel 5

Die Umweltkriterien für die Produktgruppe Innenfarben und
-lacke sowie die Beurteilungs- und Prüfanforderungen in Be-
zug auf diese Kriterien gelten bis zum 28. Februar 2009.“

Artikel 3

Artikel 5 der Entscheidung 2002/740/EG erhält folgende Fas-
sung:

„Artikel 5

Die Umweltkriterien für die Produktgruppe Bettmatratzen so-
wie die Beurteilungs- und Prüfanforderungen in Bezug auf
diese Kriterien gelten bis zum 28. Februar 2009.“

Artikel 4

Artikel 5 der Entscheidung 2002/741/EG erhält folgende Fas-
sung:

„Artikel 5

Die Umweltkriterien für die Produktgruppe Kopierpapier und
grafisches Papier sowie die Beurteilungs- und Prüfanforderun-
gen in Bezug auf diese Kriterien gelten bis zum 28. Februar
2009.“

Artikel 5

Artikel 5 der Entscheidung 2002/747/EG erhält folgende Fas-
sung:

„Artikel 5

Die Umweltkriterien für die Produktgruppe Lampen sowie die
Beurteilungs- und Prüfanforderungen in Bezug auf diese Kri-
terien gelten bis zum 28. Februar 2009.“

Artikel 6

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 21. Juni 2007

Für die Kommission
Stavros DIMAS

Mitglied der Kommission

DEL 173/30 Amtsblatt der Europäischen Union 3.7.2007


